ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

жалобы № 79-04-18.1/16 на действия заказчика

09 июня 2016 года                                                                                               г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия),
изучив материалы жалобы № 79-04-18.1/16,

                                                           УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) поступили жалобы ООО «СК «Легион» на
действия (бездействие) ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Урала» (далее — ОАО «МРСК Урала») при осуществлении процедуры
заключения договоров о технологическом присоединении к электрическим сетям
по заявкам ООО «СК «Легион» от 29.02.2016 № 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231,
232, 233, 234, 235.

Уведомлениями от 06.06.2016 о поступлении жалоб на действия (бездействие)
территориальной сетевой организации рассмотрение жалоб назначено на 09
июня 2016 года с 10-30 по 14-00 по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

 На рассмотрение жалобы явились представитель ООО «СК «Легион»,
представители ОАО «МРСК Урала», представитель Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области, представили Комиссии
пояснения и документы в соответствии с уведомлениями от 06.06.2016 о
поступлении жалоб на действия (бездействие) территориальной сетевой
организации.

Определением Комиссии от 06.06.2016 принято решение об объединении жалоб с
№ 79-04-18.1/16 по № 109-04-18.1/16 в одно производство, объединенной жалобе
присвоен общий номер <...> -04-18.1/16.

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, установила
необходимость получения дополнительной информации в рамках рассмотрения
жалобы № 79-04-18.1/16.

На основании изложенного и в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения жалобы № 79-04-18.1/16 до 22 июня 2016 года.
2. Рассмотрение жалобы № 79-04-18.1/16, отложить.
3. Назначить рассмотрение жалобы № 79-04-18.1/16 на 17 июня 2016 года в 13

часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
4. ООО «СК «Легион» в срок до 16 июня 2016 года представить в Челябинское

УФАС России следующие документы (информацию):

сведения о направлении ООО «СК «Легион» заявок на технологическое
присоединение энергопринимающих устройств, расположенных в
микрорайоне № 30 Калининского района г. Челябинска, в адрес иной сетевой
организации, информация о чем содержится в статье «Искатели
подключений», опубликованной в газете «Коммерсантъ» (Челябинск) № 100 от
08.06.2016, с представлением подтверждающих документов;
сведения о направлении уведомлений о подаче указанных заявок в
соответствии с пунктом 8 (3) Правил присоединения в адрес ОАО «МРСК
Урала» и сетевой организации, в адрес которой были поданы указанные
заявки.

            Всё объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты.

            Определение направляется посредством почтовой или факсимильной связи
либо электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Председатель Комиссии                                                                                    <…>

Члены Комиссии                                                                                               <…>

                                                                                                                             <…>

                                                                                                                            <…>

         ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объединении жалоб в одно производство

09 июня 2016 года                                                                                               г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия),
изучив материалы жалобы № 79-04-18.1/16, 80-04-18.1/16, 81-04-18.1/16, 82-04-18.1/16,
83-04-18.1/16, 84-04-18.1/16, 85-04-18.1/16, 86-04-18.1/16, 87-04-18.1/16, 88-04-18.1/16, 89-
04-18.1/16, 90-04-18.1/16, 91-04-18.1/16, 92-04-18.1/16, 93-04-18.1/16, 94-04-18.1/16, 95-04-
18.1/16, 96-04-18.1/16, 97-04-18.1/16, 98-04-18.1/16, 99-04-18.1/16, 100-04-18.1/16, 101-04-
18.1/16, 102-04-18.1/16, 103-04-18.1/16, 104-04-18.1/16, 105-04-18.1/16, 106-04-18.1/16,
107-04-18.1/16, 108-04-18.1/16, 109-04-18.1/16,

                                                           УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) поступили жалобы ООО «СК «Легион» на
действия (бездействие) ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Урала» (далее — ОАО «МРСК Урала») при осуществлении процедуры
заключения договоров о технологическом присоединении к электрическим сетям
по заявкам ООО «СК «Легион» от 29.02.2016 № 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231,
232, 233, 234, 235.

Предметом рассмотрения жалоб с № 79-04-18.1/16 по № 109-04-18.1/16 являются
одни и те же обстоятельства. В целях полного, всестороннего и объективного
рассмотрения указанных жалоб представляется необходимым объединить их в
одно производство с присвоением общего номера жалобы - № 79-04-18.1/16.

Предметом рассмотрения объединенной жалобы № 79-04-18.1/16 является
нарушение ОАО «МРСК Урала» Правил технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, при
осуществлении процедуры заключения договоров о технологическом
присоединении к электрическим сетям энергопринимающих устройств ООО «СК
«Легион», расположенных в микрорайоне 20 Центрального района г. Челябинска и
в микрорайоне № 30 Калининского района г. Челябинска, по заявкам ООО «СК
«Легион» от 29.02.2016 № 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217,
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 47.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объединить жалобы № 79-04-18.1/16, 80-04-18.1/16, 81-04-18.1/16, 82-04-18.1/16, 83-
04-18.1/16, 84-04-18.1/16, 85-04-18.1/16, 86-04-18.1/16, 87-04-18.1/16, 88-04-18.1/16, 89-04-
18.1/16, 90-04-18.1/16, 91-04-18.1/16, 92-04-18.1/16, 93-04-18.1/16, 94-04-18.1/16, 95-04-
18.1/16, 96-04-18.1/16, 97-04-18.1/16, 98-04-18.1/16, 99-04-18.1/16, 100-04-18.1/16, 101-04-
18.1/16, 102-04-18.1/16, 103-04-18.1/16, 104-04-18.1/16, 105-04-18.1/16, 106-04-18.1/16,
107-04-18.1/16, 108-04-18.1/16, 109-04-18.1/16 в одно производство;

2. Присвоить объединенной жалобе общий номер <...> -04-18.1/16.

Председатель Комиссии                                                                                    <…>

Члены Комиссии                                                                                                <…>

                                                                                                                             <…>

                                                                                                                            <…>